
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022400249

249

Nº 39, quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

O Pregoeiro da PM de Floresta Azul torna público, que realizará em 10.03.2022,
às 14h em sua sede, pregão presencial para prestação de serviço na confecção de material
gráfico. Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na sede, das 08 às 14 horas. As demais
publicações serão realizadas no Diário Oficial no site: www.doem.org.br/ba/florestaazul.
Informações: (73) 3243-2162. Wagner Barbosa Andrade Leal - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

O Pregoeiro da PM de Floresta Azul torna público, que realizará em 11.03.2022,
às 09h em sua sede, pregão presencial para aquisição de medicamentos, materiais penso,
odontológicos e diversos. Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na sede, das 08 às
14 horas. As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site:
www.doem.org.br/ba/florestaazul. Informações: (73) 3243-2162.

WAGNER BARBOSA ANDRADE LEAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
CNPJ: 13.654.454/0001-28

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 471/2022
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, a Licitação

Modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2022 - Processo Administrativo nº 471/2022,
objetivando a aquisição de fraldas descartáveis geriátricas e infantis para suprir as
demandas de atendimento aos pacientes com indicação e prescrição médica para uso de
fraldas descartáveis, para atender as demandas do Hospital Municipal Dr Altino Lemos
Santiago e Unidades de Saúde, deste Município de Formosa do Rio Preto, conforme
especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I, do Edital. Tipo menor
preço/Lance por Lote. Data e horário do recebimento das propostas: Até às 08 horas do
dia 09/03/2022. Data e horário do início da disputa: Dia 09/03/2022, às 10 horas.
Disponibilização do edital e informações no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br. Informações complementares poderão ser obtidas através dos telefones
(77) 3616-2112/2125.

Em 23 de fevereiro de 2022.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022-PE

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico nº
4/2022-PE, do tipo menor: MENOR PREÇO POR ITEM, realizado através Pregoeira Oficial
Laís Venância Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Decreto n° 005, DE 05 de janeiro de
2022, cujo objeto é contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
sanitização (desinfecção) de ambientes internos e externos, com controle macrobiótico de
ambientes fechados; desinsetização, desratização, descupinização, desalojamento de
pombos e morcegos, com controle de vetores e pragas urbanas e manutenção/higienização
dos reservatórios de água, das Escolas Municipais e Unidades de Saúde deste município,
com fornecimento de mão de obra e matéria prima necessárias à execução do serviço.
Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do dia 24/02/2022 a 09/03/2022 até
as 08h30min horas, Sessão: às 11h30min do dia 09/03/2022 (horários de Brasília/DF), no
site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: ibipitanga.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3674-2202
ou cpl.ibipitanga@gmail.com.

Ibipitanga/BA, 23 de fevereiro de 2022.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

Dia 11/03/2022 às 9h. Objeto: prestação de serviços de transporte escolar, menor preço
por item. Edital: www.comprasbr.com.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na
Prefeitura, Pç. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia de Cima, tel. 7335372125 ou e-mail:
licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/BA, 23 de fevereiro de 2022.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRERSENCIAL Nº 8/2022
Repetição

O Municipio de Ibitiara/BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93
e demais legislações correlatas, tona pública, para conhecimento de todos a
REPUBLICAÇÃO do Pregão Presencial nº 8/2022 do Tipo Menor Preço Global cujo objeto é
a contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de limpeza urbana
com fornecimento de insumos, disponibilização de mão de obra e equipamentos, para
atender as necessidades da Administração Pública do Município de Ibitiara/BA, em razão
da correção e alteração de alguns itens constantes no instrumento convocatório, a sessão
pública agendada para às 09h00min do dia 24/02/2022 fica REMARCADA para às 09h00min
do dia 11/03/2022. O Edital com as devidas alterações poderá ser retirado no site oficial
do Município, http://pmibitiara.dofem.com.br Maiores informações junto a CPL da
Prefeitura Municipal, pelo telefone Fone (77) 3647-2151. Divulgação dos demais atos do
certame - Diário Oficial: http://pmibitiara.dofem.com.br/.

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
CNPJ: 10.556.184/0001-24

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022-CPL/FMS/BA

A Prefeitura Municipal de Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde,
com base na Lei nº 8.666/93, Lei Federal nº 8.080/90, Art. 199, caput e § 1º da
Constituição Federal, comunica aos interessados, que a partir desta publicação até o dia
11 de março de 2022 estará aberto o Processo de Credenciamento - Chamada Pública nº
1/2022-CPL/FMS/BA, tendo como objeto o credenciamento de pessoas jurídicas
prestadoras de serviços de saúde na realização de exames laboratoriais de analises
clinicas, no atendimento, em caráter complementar, aos usuários do Sistema Único de
Saúde - SUS, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de

Ibotirama-Ba e outros a ele pactuados, em conformidade com a Programação Pactuada
Integrada - PPI, de forma eletiva, constantes da Tabela Unificada do SUS, edificada pelo
Ministério da Saúde. O recebimento dos envelopes ocorrerá no prazo supracitado, das
08:00h às 12:00h, com abertura dos mesmos no dia 15/03/2022 às 09:00 horas, na sala
de Reuniões anexa a Guarda Municipal, situada na Praça da Bandeira, s/n, Centro,
Ibotirama/BA. O edital estará disponível através de solicitação via e-mail:
licitacao@ibotirama.ba.gov.br e/ou na sede da Prefeitura situada na Praça Ives de Oliveira,
nº 78, 1º Andar - Centro - Ibotirama - BA, das 8:00 às 12:00h, pelo telefone 77 3698-
1108.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial torna público, para conhecimento dos interessados, a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 13/2022-SRP, (licitacoes-e: nº 922590), cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de aquisição de EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MOBILIÁRIOS E ITENS ACESSÍVEIS EM
BRAILE E LIBRAS (CUSTEIO E CAPITAL - CONFORME PLANO DE ATENDIMENTO DO MEC),
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município
de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 10/03/2022 às 10h15mim. O Edital poderá ser retirado no
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e
no Portal da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 23 de fevereiro de 2022.
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

Prefeita

JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAMAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1 E 2/2022.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iramaia - BA, realizará em sua sede: PP

nº 1/2022, em 11/03/2022 às 09h00min, para contratação de pessoa jurídica especializada
para fornecimento de Gás (GLP) Botijão 13kg e Água Mineral, conforme Edital e anexos; PP
nº 2/2022, em 11/03/2022 às 14h00min para contratação de empresa especializada para
prestação de serviços no fornecimento de refeições, conforme Edital e anexos; Editais na
sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
https://www.iramaia.ba.gov.br.

Iramaia - BA, 23 de fevereiro de 2022.
ERIQ DOS REIS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

PA 70/2022.
O Município de Itacaré/BA torna pública a abertura da licitação TP 3/2022 -PA

70/2022 no dia 14.03.2022, às 10:00h. Objeto: Contratação de empresa especializada em
engenharia civil objetivando a construção de equipamento público para funcionamento da
"Comunidade Terapêutica de Reabilitação e Ressocialização de Dependentes Químicos" no
Município de Itacaré. Local: Prédio anexo da Prefeitura Municipal, localizado na Rua Rui
Barbosa-11-Centro, Itacaré-BA, mesmo local onde interessados poderão retirar o Edital e
obter informações das 09h às 14h. Edital e informações também através do e-mail:
itacare.licitacoes@gmail.com.

Itacaré, 23 de fevereiro de 2022.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 1/2022

A Pregoeira torna público o ADIAMENTO, para readequação na planilha, da
licitação do PREGÃO ELETRÔNICO RP 1/2022, agendado para o dia 25/02/2022 às 09:00
horas, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuro e eventual fornecimento de material
de informática e eletrônicos para atender as necessidades das Secretarias do Municipio de
Itaetê-Bahia, por menor preço por lote. O mesmo será republicado com nova data e
devolução do prazo legal.

Em 23 de fevereiro de 2022.
PATRÍCIA SANTOS DE AQUINO

Pregoeira

AVISO DE CHAMADA DE PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Itaetê torna público que, receberá na COPEL, situada
na Rua das Algarobas, S/N, Centro, Itaetê - Bahia, até o dia 14 de Março de 2022 até às
12 horas, propostas devidamente lacradas para a aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para atender aos alunos
matriculados na Rede Municipal de Ensino, em atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação - PNAE. O Edital deverá ser solicitado no e-mail licitaitaete@gmail.com.

Itaetê, 23 de fevereiro de 2022.
SCHEYLA OLIVEIRA CAIRES

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022-BB- ID 922837

O município de itagi torna público o adiamento pregão eletrônico Nº
3/2022, publicada no edição 33- secão 3- d.o.u. de 16/02/2022- objeto: contratação de
empresa para prestação de serviços de transporte escolar-em razão do decreto
municial n.056/2022, emitido pelo prefeito com ponto facultativo, a sessão pública:
28/02/2022- às 09:00h; fica adiada para o dia 03/03/2022 as 09:00 hs.

Itagi - BA, 22 de fevereiro de 2022.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira


		2022-02-24T08:55:50-0300




